

77727543-7  
LIBRERIA FUNDADORES E.I.R.L.



**GIRO:** COMERCIALIZACION AL POR MAYOR Y AL DETALLE  
DE LIBRERIA Y BAZAR  
**DIRECCION:** HERNANDO DE MAGALLANES 1031 DEPTO.  
LT220 FUNDADORES PLACILLA  
**COMUNA:** VALPARAISO - **CIUDAD:** VALPARAISO  
**TELEFONOS:** 965369833 - **FAX:**  
**EMAIL:** Facturacion.lib.fundadores@gmail.com  
**WEB:** LIBRERIA.FUNDADORES

**COTIZACIÓN**

**N° 654**

**RUT:**

**FECHA DE EMISIÓN : 22/12/2025**

Señor(es): CONSTANZA MARTINEZ  
Atención a: 991594601  
Giro: JARDIN INFANTIL BILINGUE PUMAHUE  
Dirección: -

Vendedor:  
Proyecto:  
Validez Cotización: 0 Días  
Condiciones de Pago:  
Medio de Pago:

| ITEM | CODIGO | DESCRIPCION                                   | CANTIDAD | UND | UNITARIO | DESCUENTO | SUBTOTAL |
|------|--------|-----------------------------------------------|----------|-----|----------|-----------|----------|
| 1    | 33084  | CARPETA CARTULINA ESPAÑOLA TORRE              | 1        |     | \$2.190  |           | \$2.190  |
| 2    | 11029  | BLOCK MEDIUM 99 1/8 PROARTE                   | 2        |     | \$1.990  |           | \$3.980  |
| 3    | 22745  | BLOCK LICEO 20 HJS PROARTE                    | 2        |     | \$990    |           | \$1.980  |
| 4    | 11011  | CARPETA GOMA EVA GLITTER ADHESIVA PROARTE     | 1        |     | \$2.490  |           | \$2.490  |
| 5    | 11003  | CARPETA PAPEL VOLANTIN PROARTE 9 HOJ, 6 COL.  | 1        |     | \$2.190  |           | \$2.190  |
| 6    | 11000  | CARPETA CELOFAN 14 HOJAS 6 COL.SURT 14279-4   | 1        |     | \$1.490  |           | \$1.490  |
| 7    | 33425  | GLOBO DE LATEX N°9 20PCS SURT                 | 1        |     | \$890    |           | \$890    |
| 8    | 10198  | PALO HELADO COLORES JUMBO                     | 1        |     | \$890    |           | \$890    |
| 9    | 10174  | PALO HELADO NATURAL JUMBO                     | 1        |     | \$850    |           | \$850    |
| 10   | 33200  | BOLSA TIPO ZIPLOC                             | 1        |     | \$150    |           | \$150    |
| 11   | 10261  | BORRADOR PIZARRA MAGNETICO PLAS.JM            | 1        |     | \$690    |           | \$690    |
| 12   | 33086  | CAJA ORGANIZADORA 6 LITROS KENDY              | 1        |     | \$2.190  |           | \$2.190  |
| 13   | 32155  | CROQUERA OFICIO INZUNZA                       | 1        |     | \$2.690  |           | \$2.690  |
| 14   | 12356  | COLAFRIA 250GR FABER                          | 1        |     | \$1.290  |           | \$1.290  |
| 15   | 33297  | CUENTOS DE LA NATURALEZA COLECCION MIS NUEVOS | 1        |     | \$4.990  |           | \$4.990  |
| 16   | 33146  | CUCHARA PLASTICA BALCA 10UNI                  | 2        |     | \$790    |           | \$1.580  |
| 17   | 32084  | PECHERA INFANTIL POINTER (C-1104)             | 1        |     | \$4.690  |           | \$4.690  |
| 18   | 11710  | LAMINA TERMOLAMINADO 175 OFICIO UNIDAD        | 15       |     | \$200    |           | \$3.000  |
| 19   | 32266  | LAPIZ STILNOVO MAXI 12COL 4.3GIOTTO           | 1        |     | \$4.290  |           | \$4.290  |
| 20   | 10306  | LAPIZ GRAFITO GROOVE JUMBO TRIANGULAR         | 2        |     | \$1.290  |           | \$2.580  |
| 21   | 12386  | LIBRO PARA COLOREAR YO PINTO                  | 1        |     | \$1.490  |           | \$1.490  |
| 22   | 32402  | MALETIN EXPANDIBLE 13 DIV 1000                | 1        |     | \$4.990  |           | \$4.990  |
| 23   | 33345  | MASA DIDO PACK 4 UNID 100GR                   | 1        |     | \$4.990  |           | \$4.990  |
| 24   | 10385  | MARCADOR GIOTTO TURBO-MAXI 12 COL.            | 1        |     | \$3.990  |           | \$3.990  |
| 25   | 32578  | UHU PATAFIX 80 UNIDADES                       | 1        |     | \$2.490  |           | \$2.490  |
| 26   | 32585  | MASKING ROJO 18MMX20CM USATAPE                | 2        |     | \$790    |           | \$1.580  |
| 27   | 22744  | SET OJOS LOCOS NEGRO POINTER                  | 1        |     | \$1.350  |           | \$1.350  |
| 28   | 33014  | OPALINA HILADA CARTA COLORES SURTIDO C/U      | 10       |     | \$190    |           | \$1.900  |
| 29   | 32160  | PAPEL FOTOGRÁFICO 180GR JM UNIDAD             | 10       |     | \$150    |           | \$1.500  |
| 30   | 14005  | PAPEL KRAFT GRUESO 60grs                      | 3        |     | \$250    |           | \$750    |
| 31   | 11023  | PAPEL LUSTRE 16X16 PROARTE 13006-0            | 2        |     | \$990    |           | \$1.980  |

77727543-7  
LIBRERIA FUNDADORES E.I.R.L.



**GIRO:** COMERCIALIZACION AL POR MAYOR Y AL DETALLE  
DE LIBRERIA Y BAZAR  
**DIRECCION:** HERNANDO DE MAGALLANES 1031 DEPTO.  
LT220 FUNDADORES PLACILLA  
**COMUNA:** VALPARAISO - **CIUDAD:** VALPARAISO  
**TELEFONOS:** 965369833 - **FAX:**  
**EMAIL:** Facturacion.lib.fundadores@gmail.com  
**WEB:** LIBRERIA.FUNDADORES

**COTIZACIÓN**

**N° 654**

**RUT:**

**FECHA DE EMISIÓN : 22/12/2025**

Señor(es): CONSTANZA MARTINEZ

Atención a: 991594601

Giro: JARDIN INFANTIL BILINGUE PUMAHUE

Dirección: -

Vendedor:

Proyecto:

Validez Cotización: 0 Días

Condiciones de Pago:

Medio de Pago:

| ITEM | CODIGO | DESCRIPCION                                | CANTIDAD | UND | UNITARIO | DESCUENTO | SUBTOTAL |
|------|--------|--------------------------------------------|----------|-----|----------|-----------|----------|
| 32   | 32306  | STICK 40GR FABER                           | 4        |     | \$1.490  |           | \$5.960  |
| 33   | 33018  | PINZA ROPA NATURAL 20UNID BAMBU            | 1        |     | \$650    |           | \$650    |
| 34   | 32250  | PINZA PLASTICA COLORES DACTIC              | 1        |     | \$1.690  |           | \$1.690  |
| 35   | 11699  | PINCEL PLANO N10                           | 1        |     | \$450    |           | \$450    |
| 36   | 11156  | PIZARRA ACRILICA MAGNETICA 28X21 ART CRAFT | 1        |     | \$3.290  |           | \$3.290  |
| 37   | 10367  | PLASTICINA 12 COL GIOTTO NATURAL           | 4        |     | \$2.690  |           | \$10.760 |
| 38   | 32746  | PLATOS DE CARTON GRANDE 10UN               | 3        |     | \$690    |           | \$2.070  |
| 39   | 22567  | CARTULINA CORRIENTE COLORES SURT.          | 1        |     | \$290    |           | \$290    |
| 40   | 14171  | PLUMON PIZARRA NEGRO ARTEL                 | 3        |     | \$890    |           | \$2.670  |
| 41   | 10457  | MARCADOR CD/MEDIANO NEGRO TRATTO           | 1        |     | \$990    |           | \$990    |
| 42   | 32275  | CERAMICA EN FRIJO 250g ARTEL               | 1        |     | \$3.990  |           | \$3.990  |
| 43   | 11005  | FORRO AUTOADHESIVO 0.45X1.50 PROARTE       | 1        |     | \$1.790  |           | \$1.790  |
| 44   | 33201  | ETIQUETA ESCOLAR DISEÑO INCENTIVO INGLES   | 1        |     | \$890    |           | \$890    |
| 45   | 32105  | TEMPERA SOLIDA 12 COLORES PROARTE          | 1        |     | \$5.490  |           | \$5.490  |
| 46   | 11245  | TEMPERA 250ML BLANCO GIOTTO                | 1        |     | \$2.290  |           | \$2.290  |
| 47   | 32391  | TIJERA PRE/ESCOLAR PLASTICA MILAN          | 1        |     | \$2.690  |           | \$2.690  |
| 48   | 32293  | TIZA JUMBO 6 COL NEON POINTER              | 1        |     | \$2.490  |           | \$2.490  |
| 49   | 33392  | VASO CARTON BLANCO 250ML                   | 2        |     | \$690    |           | \$1.380  |
| 50   | 32340  | PLUMON PERMANENTE NEGRO ARTEL S50          | 1        |     | \$590    |           | \$590    |

**OBSERVACIONES:** PUMAHUE

|                    |                  |
|--------------------|------------------|
| DESCTO. AFECTO 0 % | \$0              |
| DESCTO. EXENTO     | \$0              |
| NETO AFECTO        | \$102.958        |
| NETO EXENTO        | \$0              |
| IVA 19 %           | \$19.562         |
| OTROS IMPUESTOS    | \$0              |
| <b>TOTAL</b>       | <b>\$122.520</b> |